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Campaña de Abonos 2025/2026 – ‘De esta se sale’

Este año cumplimos 30. Treinta años de historia, de pasión, de alegrías y también 
de momentos difíciles. Y sí, llegamos a este aniversario en uno de esos baches que 
nadie quiere vivir: el descenso. Pero si algo hemos aprendido en estas tres décadas 
es que en la vida, de todo se sale.

Nuestra campaña de abonos para esta nueva temporada se inspira en la conocida 
"crisis de los 30". Porque después de los 30, todo empieza a colocarse. Se gana en 
experiencia, se curten las emociones, y se aprende que los tropiezos no definen a 
nadie: lo que define es cómo se levanta.

Por eso este año, más que nunca, te necesitamos. A ti que has estado en las 
buenas, y sobre todo en las malas. Y ahora, en este momento en el que todo 
parece cuesta arriba, queremos que formes parte de la remontada.
“De esta se sale” no es solo un lema. Es una promesa. Es la certeza de que, con 
nuestra gente, con nuestra afición, con nuestra historia... vamos a volver más 
fuertes.

Abónate. 

Forma parte del 30 aniversario.
Forma parte de la historia que vamos a escribir juntos.



FECHAS
IMPORTANTES

JULIO

AGOSTO

10

23 24

01
04 06

Inicio del periodo
de renovaciones 
anticipadas y altas
nuevas

Fecha límite del 
abonado para la 
reserva de su 
asiento

Fecha límite parala renovación anticipada
Fecha inicio parala renovación 

Final del periodopara cambios delocalidad 

Inicio del periodopara cambios delocalidad 



PERIODO DE
RENOVACIÓN

CAMBIOS DE
BUTACA

RENOVACIÓN
ONLINE

RENOVACIÓN
ANTICIPADA

04 AL 06

Del 10 de julio
hasta el 23 de julio

RENOVACIÓN
Desde el 24 de julio

hasta el cierre
de la campaña

Hasta el 1 de Agosto se reservará tu asiento, 
después de esa fecha, solo se te respetará

el precio de renovación

En este periodo, todos los abonados que renueven
disfrutarán de un precio más económico que en

el resto de la campaña.

IMPORTANTE

El cambio de butaca solo lo podrá ejercer el
que tenga el abono de la temporada 25/26. 

Se llevará a cabo solo presencialmente en las oficinas 
del Estadio Cartagonova.

Durante esas fechas no podrán hacerse 
renovaciones o altas nuevas.

IMPORTANTE

IMPORTANTE

DEL

DE AGOSTO

Nº ID : Vease en la parte trasera del abono físico o 
solicitarlo al mail 

infoentradas@futbolclubcartagena.com 
indicando nombre, apellidos y nº de abonado de la 

temporada 24/25

PIN: Las 4 últimas cifras del DNI del abonado.
Aquellos abonados que quieran modificar su PIN 
pueden hacerlo a través del portal de abonado - 

https://fccartagena.compralaentrada.com/mi-abono

Se podrá renovar y adquirir nuevos abonos de manera 
online durante todo el tiempo que dure la Campaña de 

Renovaciones y Abono 2025/26. 
Desde el Club se recomienda utilizar el sistema online 

para mayor comodidad y seguridad. Recordamos que a 
través de la web de venta online se puede solicitar el 

envío del abono físico. 
Es obligatorio completar todos los datos requeridos en 
la web a la hora de adquirir el abono. El abonado podrá 
recoger su carnet 24 horas después de haber realizado 

el pago. Imprescindible presentar el DNI y el 
documento de pago físico o digital para la recogida del 

abono.
Ante cualquier incidencia, ponerse en contacto con el 
Club en el teléfono: 968 012 412. También a través del 

correo electrónico: 
infoentradas@futbolclubcartagena.com

fccartagena.compralaentrada.com



VENTAJAS

EL ABONO
INCLUYE

Los partidos de Primera Federación 25/26 del primer 
equipo, del equipo filial y femenino, que este año 
militarán en Tercera Federación. También están 
incluidos con el abono 25/26 todos los partidos de 
Cantera.

Quedan excluidos los partidos de las eliminatorias de 
ascenso a LaLiga Hypermotion, si los hubiera, y de Copa 
de S.M. El Rey y los posibles partidos del equipo filial de 
playoff de ascenso a Segunda Federación.

Habrá una jornada económica a designar por el Club.
 
El abonado, con la suscripción del abono 
correspondiente a la temporada 25/26, exime al FC 
Cartagena SAD de la devolución del importe 
correspondiente a dicho abono, siempre que las causas 
no sean imputables al Club.

Todos los abonados tendrán un 10%
de descuento en la tienda oficial del Club
(no acumulable a otras promociones)

Acceso gratuito a los partidos de las 
categorías inferiores y equipo femenino

10% de descuento en Madness 
Cartagonova 

Se beneficiarán del abono en formato
digital (PassBook - PassWallet)

Ventajas y promociones para abonados
en los establecimientos asociados

Acceso al nuevo portal del abonado
Cesión de localidad y comparte la
entrada de tu abono.
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El FC Cartagena SAD ante las circunstancias sobrevenidas no imputables al mismo, no reintegrará las cantidades sufragadas por el abonado, comprometiéndose a efectuar los descuentos económicos 
especificados en el abono de la próxima temporada. El FC Cartagena SAD no se responsabiliza de la pérdida o extravío del abono. El gasto administrativo del duplicado será de 5€. El FC Cartagena SAD se reserva el 
derecho de anular cualquier tipo de abono por Comunicación Gubernativa, mal uso del mismo o que contravenga la normativa vigente reflejada en el Reglamento de Prevención de la Violencia, el Racismo, la 
Xenofobia y la intolerancia en el Deporte (RD 203/2010 de 26 de febrero). Los días de partido el FC Cartagena SAD no se hace responsable del extravío u olvido del abono. Las bonificaciones, descuentos o 
promociones no serán acumulables entre sí, salvo comunicación previa.



F. BAJO

F. ALTO

LAT. BAJO

LAT. ALTO

TRIB. BAJA

TRIB. ALTA

RENOVACIÓN
GENERAL INFANTIL

110 €
130 €
130 €
170 €
170 €
210 €

150 €
170 €
170 €
210 €
210 €
250 €

50 €
60 €
60 €
75 €
75 €

100 €

65 €
75 €
75 €
90 €
90 €
110 €

ANTICIPADA ANTICIPADA

ALTAS NUEVAS

HASTA EL
23 DE JULIO

HASTA EL
23 DE JULIO

De 3 a
14 años

F. BAJO

F. ALTO

LAT. BAJO

LAT. ALTO

TRIB. BAJA

TRIB. ALTA

TREINTA
Y TANTOS

GENERAL INFANTILESPECIAL

200 €
220 €
220 €
260 €
260 €
300 €

EXPANSIÓN

  
55 €
55 €

 
 

80 €
90 €
90 €
100 €
100 €
120 €

160 €
190 €
190 €
240 €
240 €

-

150 €
180 €
180 €
230 €
230 €

-

* *

*ESPECIAL
Para jóvenes de 15 a 25 años, personas de más
de 65 años, desempleados, personas con 
discapacidad y personas residentes fuera de la
Comarca de Cartagena. 

*EXPANSIÓN
Incluye 3 partidos, excepto
jornada económica y
eliminatorias de ascenso

*TREINTA Y TANTOS
Para personas de 30 a 39 años

De 3 a 14 años

1 DE AGOSTO FECHA LÍMITE DEL ABONADO 
PARA LA RESERVA DE SU ASIENTO




